3

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

О внесении изменений в постановление Администрации

города Вологды от 11 ноября 2019 года № 1569
На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об инвестиционной деятельности на территории городского округа города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 11 ноября 2019 года № 1569 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В разделе 4:

1.1.1. В абзаце четвертом пункта 4.2 цифры «5.3» заменить цифрами «4.3».
1.1.2. Пункты 4.5 – 4.8 изложить в следующей редакции:

«4.5. Уполномоченный орган в течение пяти рабочих дней со дня получения документов, представленных заявителем в соответствии с пунктом 4.4 настоящего Положения, осуществляет проверку соблюдения требований, установленных пунктами 4.2 и 4.3 настоящего Положения.

В случае представления неполного комплекта документов, представленных заявителем в соответствии с пунктом 4.4 настоящего Положения, а также подачи документов юридическим лицом, не соответствующим требованиям пункта 4.3 настоящего Положения, Уполномоченный орган в течение трех рабочих дней со дня окончания срока, указанного в пункте 4.5 настоящего Положения, возвращает документы заявителю с обоснованием возврата и разъяснением права на повторное обращение с целью рассмотрения инвестиционного проекта в случае устранения замечаний, послуживших причиной возврата.
4.6. Для принятия решения  о допуске инвестиционного проекта к отбору либо об отказе в допуске инвестиционного проекта к отбору Уполномоченный орган в течение пяти рабочих дней со дня окончания срока, указанного в первом абзаце пункта 4.5 настоящего Положения, направляет запросы:

в Департамент градостроительства Администрации города Вологды - о предоставлении заключения о возможности формирования земельного участка (земельных участков) и соответствии инвестиционного проекта документам территориального планирования городского округа города Вологды;
в Управление архитектуры Администрации города Вологды - о предоставлении заключения о соответствии инвестиционного проекта генеральному плану городского округа города Вологды

в Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды - о предоставлении заключения о наличии земельных участков для реализации инвестиционного проекта.
4.7. В течение десяти  рабочих дней со дня получения органами, указанными в пункте 4.6 настоящего Положения, запросов от Уполномоченного органа с прилагаемыми документами:

Департамент градостроительства Администрации города Вологды готовит и направляет в Уполномоченный орган заключение о возможности (невозможности) формирования земельного участка (земельных участков) и соответствии (несоответствии) инвестиционного проекта документам территориального планирования городского округа города Вологды;
Управление архитектуры Администрации города Вологды готовит и направляет в Уполномоченный орган заключение о соответствии (не соответствии) инвестиционного проекта генеральному плану городского округа города Вологды

Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды готовят и направляют в Уполномоченный орган заключение о наличии (отсутствии) земельного участка (земельных участков) для реализации инвестиционного проекта.

4.8. Уполномоченный орган в течении трех рабочих дней рассматривает представленные заключения Департамента градостроительства Администрации города Вологды и Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды и принимает одно из следующих решений:

о допуске инвестиционного проекта к отбору;

об отказе в допуске инвестиционного проекта к отбору.

Уполномоченный орган в течение трех рабочих дней со дня принятия одного из решений, указанных в пункте 4.8 настоящего Положения, направляет заявителю уведомление о принятом решении.
В случае принятия решения о допуске инвестиционного проекта к отбору в уведомлении указывается дата, время и место заседания Инвестиционного совета при Мэре города Вологды (далее - Инвестиционный совет), на котором будет рассмотрен инвестиционный проект.
Уполномоченный орган обеспечивает включение рассмотрения инвестиционного проекта в повестку очередного заседания Инвестиционного совета.

В случае принятия решения об отказе в допуске инвестиционного проекта к отбору  в уведомлении указывается  обоснование принятого решения и разъяснение права на повторное обращение с целью рассмотрения инвестиционного проекта в случае устранения причин, послуживших основанием для отказа».
1.1.3. В пункте 4.10 цифры «5.2» заменить цифрами «4.2».
1.1.4. В пункте 4.13 цифру «6» заменить цифрой «5».
1.1.5. В пункте 4.15 цифры «5.20» заменить цифрами «4.14».

1.2. В разделе 5:

1.2.1. Дополнить пунктом 5.2 следующего содержания:

«5.2. Предоставление земельного участка в аренду без проведения торгов для производства импортозамещающей продукции на основании постановления Правительства Российской Федерации от 09 апреля 2022 года № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы (с последующими изменениями).».

1.2.2. Пункты 5.2 - 5.3 считать пунктами 5.3 - 5.4 соответственно.
1.3. В приложении № 2 в строке 2.15 цифры «5.2» заменить цифрами «4.2».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды
                                                                         С.А. Воропанов